Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº  2025080401-DE

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

AQUICULTURA E PESCA do Município de Jaguaribara/CE, por meio de sua
Ordenadora de Despesas, torna público que foi ANULADA a Dispensa
Eletrônica nº 2025080401-DE, cujo objeto era a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÁBEIS, ENVIO DE OBRIGAÇÕES ASSESSÓRIAS (RAIS, DIRF, ECD, ECF
E-CONTRIBUIÇÕES E OUTRAS), JUNTO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AQUICULTURA E PESCA DE
JAGUARIBARA. A anulação do processo decorre da necessidade de ajustes no
Item 2 – “Capacitação, Palestras, Cursos e Mini Cursos”, em razão da
inconsistência identificada e da falta de pertinência com a natureza do
certame. A medida visa permitir a reformulação e detalhamento adequado do
objeto, de modo a assegurar maior alinhamento com as diretrizes
administrativas do Município de Jaguaribara/CE, garantindo eficiência,
economicidade e o atendimento ao interesse público. Uma nova contratação
será oportunamente divulgada após as devidas correções. 20 de Agosto de
2025. LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA - ORDENADORA DE DESPESAS –
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AQUICULTURA E
PESCA.